

# Weingut Rudolf Hoffmann, Detzem / Mosel

## Weinkarte 2019

---

(gültig ab März 2019)

### TROCKENE WEIBE WEINE

- 1. Sunshine** **4,90 €**  
Landwein der Mosel Trocken 1,00 Ltr.; Alc. 11,5 % Vol. ; 4,90 €/Ltr.  
Der süffige Wein für jeden Tag. Fruchtig, saftig, frisch. Ergo bibamus!
- 2. Riesling „Vier Jahreszeiten“** **6,90 €**  
Trocken *„Silber“ Catavinum Competition Spain 2019* 0,75 Ltr.; Alc. 12,0 % Vol. ; 9,20 €/Ltr.  
Frische saftige Äpfel, reife Pfirsiche mit einem vielschichtigen Duft. Verspielt, gebändigte Fruchtsäure.  
Hier wurde ein großer Mosel geschaffen!
- 3. Riesling „Laudatio“** **7,90 €**  
Trocken 0,75 Ltr.; Alc. 12,5 % Vol. ; 10,53 €/Ltr.  
Schade, dass man einen Wein nicht streicheln kann! In diesem Wein finden Sie die Seele der Mosel!  
Ein Traum der Sie verzaubert und Ihre Sinne in eine Welt der unendlichen Genüsse verführt.  
Wichtige Aromen. Ein spannender und faszinierender Wein. Mosel-Stolz-pur!
- 4. Riesling „Summa cum laude“** **17,90 €**  
Trocken *„Silber“ Riesling du Monde* 0,75 Ltr.; Alc. 13,0 % Vol. ; 23,87 €/Ltr.  
Vom Südhang. Schmeichelnde, mineralische, füllige Frucht von Grapefruit und reifen Quitten.  
Reifer Körper und große Länge. Starkes Terroir!
- 5. Riesling „ Summa cum laude“** **12,90 €**  
Trocken 0,75 Ltr.; Alc. 13,0 % Vol. ; 17,20 €/Ltr.  
Ein neuer Stern ist geboren! Wie ein ungeschliffener Diamant wartet er auf seine Zeit. Durch Leidenschaft und Liebe zum Wein vollenden wir hier, was unser Terroir und Klima hervorbringen kann.
- 6. Blanc de Noir** **6,90 €**  
Trocken *„Silber“ Catavinum Competition Spain 2019* 0,75 Ltr.; Alc. 13,0 % Vol. ; 9,20 €/Ltr.  
Mit seiner Sänfte öffnet Ihnen dieser Wein die Tür in ein ganz neues Universum des Weingeschmacks.  
Zarte gelbe Birne, am Rand reife Marillennoten. Im Abklang milde Veilchen. Überwältigender Burgunder!
- 7. Gewürztraminer** **11,20 €**  
Trocken *„Gold“ Catavinum Competition Spain 2019* 0,75 Ltr.; Alc. 13,0 % Vol. ; 14,93 €/Ltr.  
Das charaktervolle Ausnahmegewächs, gereift auf wertvollem Boden. Hellgrüne und gelbe Reflexe tanzen im Glas. Intensive Rosen- und Akazienblüten, eingebettet in salzige Mineralik. Würzig, vegetale Aromen von getrockneten Kräutern: Safran, Süßholz, Zimt und Muskatnuss.

**8. Chardonnay** **7,60 €**  
Trocken 0,75 Ltr.; Alc. 12,5 % Vol.; 10,13 €/Ltr.  
Wunderbar dichter und cremiger Würzgarten. Wie ein sanftes Federkissen ruht er auf Ihrer Zunge. Elegant erscheint die zarte Mineralik mit Melone und etwas Mandel. Feines, animierendes Finale. Er verströmt nachhaltige Freude beim Genuss.

**9. Weißburgunder** **7,60 €**  
Trocken 0,75 Ltr.; Alc. 12,5 % Vol.; 10,13 €/Ltr.  
Eine Opulenz, die den Mund füllt und richtig erfrischt! Perfekte Balance, cremige Mineralität im einzigartigen Stil. Das Beste am Spargel sind nicht die Köpfe, sondern dieser Wein!

**10. Rivaner** **6,90 €**  
Trocken 0,75 Ltr.; Alc. 12,5 % Vol.; 9,20 €/Ltr.  
Zart und weich wie eine Daunenfeder. Eine Frucht, wie der Biss in eine vollreife Weintraube, die von der Sonne geküsst wurde!

## UNSER SECCO

**11. La Luna Secco (Cabernet Sauvignon)** **7,90 €**  
Trocken 0,75 Ltr.; Alc. 13,0 % Vol.; 10,53 €/Ltr.  
Faszinierend tobt er perlend auf Ihrer Zunge. Reife, kandierte Zitrusfrüchte schmiegen sich dezent an den Gaumen. Limetten verströmen aufregend im Hintergrund ein Intermezzo des Genusses.

**12. ESPRIT – Merlot-Rosé Secco** **7,90 €**  
Zart-fruchtig (halbtrocken) 0,75 Ltr.; Alc. 12,0 % Vol.; 10,53 €/Ltr.  
Hochklassiges Juwel, das nach delikaten Brombeeren und saftigen Kirschen schmeckt.  
Jugendlich erfrischendes Mousseaux!

**13. Rot – SECCO** **6,90 €**  
Fruchtig lieblich 0,75 Ltr.; Alc. 12,0 % Vol.; 9,20 €/Ltr.  
Betörend fruchtig. Spritzig frischer Himbeertyp. Ein Rendezvous der Sinne auf Ihrer Zunge!

## SEKT – GENIEßEN SIE IHR LEBEN!

Für unseren Sekt wählen wir nur beste Grundweine eines Jahrgangs, hergestellt aus streng selektierten Trauben. Veredelt mit der sehr aufwendigen Methode der Flaschengärung, selbstverständlich handgerüttelt!

**14. DEVON – Riesling Sekt** **9,90 €**  
Trocken 0,75 Ltr.; Alc. 13,5 % Vol.; 13,20 €/Ltr.  
Wie ein Vulkan bricht das überwältigende Aroma über sie herein. Aromen von exotischen Zitrusfrüchten und Heublumen tanzen auf Ihrer Zunge.

**15. Gutsriesling Sekt** **9,90 €**  
Brut 0,75 Ltr.; Alc. 13,5 % Vol.; 13,20 €/Ltr.  
Feinster Spitzenschaumwein, köstliche Lust! Exklusiv und trocken für die Liebhaber des atemberaubend, perlenden Vergnügens.

## TROCKENER ROTWEIN UND ROSÉ

- 16. Merlot Rosé** **7,90 €**  
Trocken 0,75 Ltr.; Alc. 13,0 % Vol. ; 10,53 €/Ltr.  
Zarte Perlen umjubeln den Gaumen. Der Geschmack von reifen Apfelsinen und Himbeeren überwältigt, wie ein strahlender Sonnenaufgang. Der Duft von Pfingstrosen erzeugt ein Bild von einem alten Bauerngarten mit viel Obst und blühenden Blumen.
- 17. Spätburgunder Rotwein** **8,90 €**  
2016 Trocken 0,75 Ltr.; Alc. 13,0 % Vol. ; 11,87 €/Ltr.  
Großzügige Übergänge von Vanille, Beerenfrüchten und delikaten Kräuterwürzen. Ein Ritterschlag für die Spätburgundertrauben.
- 18. Spätburgunder Rotwein** **7,90 €**  
2017 Trocken 0,75 Ltr.; Alc. 12,5 % Vol. ; 10,53 €/Ltr.  
Ein Ballsaal voller exotischer Gewürznoten. Was für eine kräftige Statur. Wuchtig wie Beethovens 9. Symphonie.
- 19. Merlot Rotwein** **7,90 €**  
Trocken 0,75 Ltr.; Alc. 13,0 % Vol.; 10,53 €/Ltr.  
Wild und finessenreich. Unendlich verführerische Karamell- und Schokoladennoten. Samtige, filigrane Gerbstoffe.
- 20. UNIKAT-C-Rotwein** **9,90 €**  
Trocken 0,75 Ltr.; Alc. 12,5 % Vol.; 13,20 €/Ltr.  
Merlot-Cabernet-Sauvignon-Spätburgunder  
Zart und verführerisch toben Waldbeeren und Vanille mit etwas Süßholz auf Ihrer Zunge. Während die Brandung eines Meeres an getrockneten Kräutern ihre ganze Kraft zeigt. Am Gaumen bereitet er Ihnen warm und komplex eine lange Freude!

## BARRIQUE

- 21. BARRIQUE Rotwein** **19,90 €**  
Trocken 0,75 Ltr.; Alc. 13,0 % Vol.; 26,53 €/Ltr.  
Ein guter Wein hat eine Geschichte, die er erzählt. Wie ein gutes Buch mit jeder Seite mehr preisgibt, verrät dieser Wein von Schluck zu Schluck mehr über sich. Ein Meisterstück!

## HALBTROCKENE WEINE

- 22. Cabernet Sauvignon Rosé** **7,10 €**  
Halbtrocken 0,75 Ltr.; Alc. 12,0 % Vol.; 9,47 €/Ltr.  
Verführerisch duftende Köstlichkeit. Nur die besten Trauben wurden gekeltert. Der lebhaft und frische Charakter überzeugt mit dem Geschmack nach saftigen Erdbeeren und Kirschen.
- 23. Spätburgunder Rosé** **7,10 €**  
Halbtrocken 0,75 Ltr.; Alc. 12,0 % Vol.; 9,47 €/Ltr.  
Ein Himmel voller Geschmack. Verführerische Reize von reifer saftiger Kirsche. Duftige frische Frucht von Himbeeren im Finale.

- 24. Sunshine** Landwein der Mosel **4,90 €**  
 Halbtrocken 1,00 Ltr.; Alc. 11,0 % Vol. ; 4,90 €/Ltr  
 Intensives Volumen, schmackhafter Top-Wein für jeden Tag.
- 25. Cabernet Sauvignon Blanc de Noir** **6,90 €**  
 Halbtrocken 0,75 Ltr.; Alc. 13,5 % Vol.; 9,20 €/Ltr.  
 Zarte Mandeln, etwas Karamell, dichte kräftige Struktur. Spannendes aromatisches Spiel reifer exotischer Früchte. Betörend animierend für die schönen lauen Abende.  
 Das wird Ihre Liebe für den Sommer!
- 26. Riesling „Carpe diem“** **6,90 €**  
 Halbtrocken 0,75 Ltr.; Alc. 11,5 % Vol.; 9,20 €/Ltr.  
 Jugendliche Spritzigkeit. Beschwingt wie der zarte Flügelschlag eines Schmetterlings im blühenden Sommergarten voller Zitrus- und Steinobstduft. Der erfrischend fruchtige Stimmungsmacher!
- 27. Riesling „Moselzauber“** **8,90 €**  
 Halbtrocken 0,75 Ltr.; Alc. 11,5 % Vol.; 11,87 €/Ltr.  
 Eine Essenz, wie nicht von dieser Welt! Reife Feigen, frische Stachelbeeren. Die zarte Fruchtsäure gezähmt von weicher Mineralik. Sie müssen ihn erlebt haben!

## FRUCHTIGE WEINE

- 28. Rotling** **5,90 €**  
 Lieblich 0,75 Ltr.; Alc. 9,5 % Vol.; 7,87 €/Ltr.  
 Superfruchtiges Aromaerlebnis! Tiefes Kirschrot, starker Himbeergeschmack. Delikates mildes Säurespiel. Ein aromatischer Fluss über den Gaumen, der die Sinne nachhaltig streichelt.
- 29. Kerner** **5,90 €**  
 Lieblich 0,75 Ltr.; Alc. 10,0 % Vol.; 7,87 €/Ltr.  
 Das Tor zum Höhepunkt des fruchtigen Geschmacks! Wuchtige, exotische Fruchtnoten par excellence. Gelungener fruchtsüßer Wein für die ganz besonderen Stunden. Ein schier endloses Erlebnis.
- 30. Riesling „Aurea Mosella“** **7,90 €**  
 Fruchtig *„Silber“ Catavinum Competition Spain 2019* 0,75 Ltr.; Alc. 9,5 % Vol.; 10,53 €/Ltr.  
 Die Super-Nova des reifen Wein-Aromas. Himmlisch weich überwältigt er den Gaumen mit einem Traum aus Pfirsich und Marillen.
- 31. Gewürztraminer** **9,90 €**  
 Edelsüß 0,75 Ltr.; Alc. 10,5 % Vol.; 13,20 €/Ltr.  
 Die ganze Kraft der 2018er Sonne steckt im Geschmack dieses edlen Tropfen. Magisch, funkelndes Strohgelb. Saftig, würzige Kräuternoten, Blütenhonig, nach Vanille und geröstetem Brot. Perfekt, berauschend am Gaumen. Ein himmlisch süßes Erlebnis.

## SPEZIALITÄTEN

- 32. Riesling Trockenbeerauslese** **39,90 €**  
Lieblich-beerenverlesen 0,50 Ltr.; Alc. 12,5 % Vol.; 79,80 €/Ltr.  
*„Silber“ Ice Wine du Monde 2012, Tschechei*  
Legendärer Süßwein, opulent, extrem dicht. Wie ein Abenteuer schweben die unzähligen Aromen in Mund und Gaumen. Zu einem langanhaltendem, unvergesslichem Erlebnis. Hier nach Zitrusfrüchten, dort nach Birnen und getrockneten Feigen.
- 33. Riesling Beerenauslese** **29,90 €**  
Lieblich-beerenverlesen 0,50 Ltr.; Alc. 10,0 % Vol.; 59,80 €/Ltr.  
Sie riechen ihn – Sie probieren ihn! Ihr Gaumen ist erfüllt vom Zauber des vollkommenen, betörenden Geschmacks. Seidige Aromadichte – verführerische Fruchtsüße. Der Wein hat Schatzkammer-Potenzial.

## DESTILLATE

- 34. Marc vom Spätburgunder** **14,90 €**  
40% Vol. 0,50 Ltr. 29,80€/Ltr.  
Einen guten Grappa erhalten wir durch die gezielte Auswahl der Trester. Nur durch zartes, schonendes Kelttern bleibt genügend Wein zur Destillation im Trester zurück. Aus gutem Rotwein-Trester gebrannt. Sehr mild und würzig.
- 35. Rotwein-Hefe-Brand** **14,90 €**  
40% Vol. 0,50 Ltr. 29,80€/Ltr.  
Rein aus Rotwein-Gärungshefen destilliert. Seltene, limitierte Spezialität!
- 36. Mirabellen – Brand** **17,80 €**  
40%Vol 0,50Ltr. 35,60€/Ltr.  
Lassen Sie sich von seiner Frucht verführen!
- 37. Wein-Trauben-Brand** **14,90 €**  
40% Vol. 0,50 Ltr. 29,80€/Ltr.  
Besser als Weinbrand, sehr weich und mit zarter Holznote.  
Siebenjährige Holzfasslagerung!
- 38. Williams-Christ-Birnenbrand** **14,90 €**  
40% Vol. 0,50 Ltr. 29,80€/Ltr.  
Sanfter Brand aus echten, köstlichen Williams-Birnen.

## LIKÖRE

- 39. Roter Weinbergpfirsich-Likör** **12,90 €**  
25% Vol. 0,50 Ltr. 25,80€/Ltr.  
Fruchtige Leckerei! Einmal probiert ist er unwiderstehlich.



**99. PARADIGMA Rotwein**

**24,90 €**

Trocken

0,75 Ltr.; Alc. 12,5 % Vol.; 33,20 €/Ltr.

Der Genuss des Außergewöhnlichen und der urtümlichen Natur. Mit dem Duft wilder, sonnenverwöhnter Kräuter des Sommers in ihrer ganzen Kraft. Unvergleichlich, beispiellos widersetzt er sich mit betörenden Noten allem Dagewesenen. Ein glanzvoll explodierendes Feuerwerk an purem Geschmack überwältigt Ihre Sinne.

**100. CREMANT - BRUT**

**Er gärt noch!!**

Blanc de Noir vom Pinot Noir

Brut

0,75 Ltr.; Alc.

Vom Himmel verwöhnte Trauben zum Mythos gereift. Viel Liebe und pure Handarbeit vollendeten dieses exklusiv perlende Kunstwerk. Königliche Perlen in erhabener Harmonie offenbaren die makellose Perfektion der Natur. Bezaubernde Komplexität, feinste Blütenaromen, reife Obstnoten am Gaumen. Stilvoll und elegant auf höchstem Niveau – ein aristokratisches Erlebnis !

**Mein Lieferangebot:**  
schnell und bequem

Ab einer Bestellmenge von  
**18 Flaschen** (auch sortiert)  
liefern ich Ihnen Ihren Wein  
innerhalb Deutschland  
per DHL **frei Haus!**

Lieferungen unter 18 Flaschen  
= 7,50 € Versandaufschlag

Preise für Auslandlieferungen auf Anfrage.

**Weingut Rudolf Hoffmann**

Neustraße 19  
54340 Detzem / Mosel  
Tel.: +49 (0) 65 07 – 35 94  
Fax: +49 (0) 65 07 – 80 23 70  
[www.weingut-hoffmann.de](http://www.weingut-hoffmann.de)  
[service@weingut-hoffmann.de](mailto:service@weingut-hoffmann.de)

**Geschäftsbedingungen**

Verkaufs-, Lieferungs- und Zahlungsbedingungen.

1. Die Angebote sind freibleibend.
2. Die Lieferung erfolgt nur solange der Vorrat reicht.
3. Der Versand aller Produkte erfolgt ab 18 Flaschen (0,75 Ltr.) innerhalb Deutschlands, frei Haus. Auslandslieferungen nach Absprache.
4. Reklamationen über Beschaffenheit, Vollständigkeit und Richtigkeit der Lieferung sind innerhalb 8 Tagen bekannt zu geben. Ausscheidungen von Kristallen (Weinstein) oder Alterung (Firngeschmack) sind kein Grund zur Beanstandung, da es sich um natürliche Reifungs- und Alterungsprozesse handelt.
5. Die Weine enthalten Sulfite.
6. Die Zahlung erfolgt innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware, netto Kasse.
7. Bei Erstbestellung erbitten wir Vorkasse nach Rechnungsstellung.
8. Eigentumsvorbehalt: Sämtliche gelieferten Waren bleiben unser Eigentum, bis alle Forderungen der Geschäftsverbindung beglichen sind. Die Ware darf weder verpfändet noch an Dritte übereignet werden.
9. Erfüllungsort für Lieferungen und Zahlungen - auch für Verpflichtungen aus gegebenen Schecks - ist für beide Teile Detzem / Mosel.
10. Gerichtsstand ist Trier - auch für Schecks mit anderem Domizil. Der Gerichtsstand gilt auch für das Mahnverfahren als vereinbart.
11. Mit der Bestellung versichert der Käufer, dass er das 18. Lebensjahr vollendet hat.
12. Der Käufer erkennt durch seine Bestellung die obigen Bedingungen an und erklärt sich damit einverstanden.
13. Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle bisherigen ungültig.